MHHHCTEPCTBO OBPAZOBAHUSA U HAVKH ACTPAXAHCKOH OBJTACTH

FOCY JAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE OBPAIOBATEABHOE YUPEK/JIEHNE ACTPANAHCKONH OBJACTH BbICHIET O OLPASOBAHUSA
CTACTPAXAHCKHI TOCYIAPCTBEHHBIT APXHTEKTY PHO-CTPOHTEIBHBIF YHHBEPCHTET"
EHOTAEBCKHI ®@IIHAT TAOY AQ BO "ATACY™

ML ORI L rl"llrl.'.'_-'rltn’(:-’”{' PO H O VU OEHUA (O 3ai

Myetmeri naan odoGpen Vuensin cosemon aevia

Hpomoroa J\@ﬁ om "J8" L 4’ 2048 Pexrop

1 H.30n0mHa

¢ 58Y. 028 .

YUYEBHBIU IJIAH

TPOTPAMMEL 001 0TOBKH KBATRGHIHPOBAHALIX PaBo4iy, COVAEALIN

no npofheceun cpeInero NPOHeccHOHAILHOTO 0DPATOBAHIN

23.01.17 Macrep no pesmonTy W oBCHy#NBAH I ABTOMOGHIEH

W TR sy

0o nporpaMme Haz0B0H NOATOTORKH

Yposens o pazoBann: OCHORHOE oDilee ofpasoRaHRe
wBannhHKaunn: CNECANL M0 PEMONTY aBTOMOBHIEH=-> BOAKTENE ABTOMOBHNSR
opma obyqennn: o4 HaR cpor noayaenus CIIO no NNKPC: 2 roga 10 mecauer Fol HAYAIA noaroToskn no Y1l 2022
npodias H0aYHAeMoro npodeccHoHAILHOND 0 pasoBaRIE: TEXHONOrHUeCk il
AR PNLTRIETIN FPUCPRAA L EPNER) IR LA (P iIRas
-
TNpukcaz o6 yreepsaennn GIOC: Ne 1581 o1 09.12.2016 1. COI''TACOBAHO '//_j;;;,.-/—"‘
Ieperiii npopexkTop e bornanoea E.B.
;{//
Hauaneuuk YMO CI10 K/ [enkean A.TL
= 5
Mupexrop dunuana WC% Kysnenosa B.I'.
f

./_.\\\L%
3am.aupexropa no YIIP Qe N Tutprosa C.10.

MNMpencenarens MK K——’ A Yannaesa C.I,




®opMbl KOHTPOSISt

PacnpegeneHue no kypcam n ceMectpam

Hasi Harpy3ka oby4aroLLyX(

Kypc 2

Kypc 3

Kypc 1 Makcuma
- 0653 | m NbHas
HauMeHOBaHVe LMKIoB, , é — arten % Cemectp 1 Cemectp 2 Cemectp 3 Cemectp 4 [Cemectp 5Cemectp 6 Z':(:GH:sa
pasaenos, B 5| 2| 8| 3 M™UE i
NHAeKC |ancumnnimH, % 5 % = E ?:-L E 155/6 (1) Hed21 2/3 (2 )Hend 12 1/6 (4 )Hen |62/3 (55/6) Heb (10 1/6)L/2 (11 ) H
npoceccnoHanbHbIX z ? a g e S g a = = = = = =
moaynen, MK, npakTuk 2| 8| 81| ¢ S 5 =3 I 2 2 . I 2L |2 . | 2 |o69|Bap
® 5| %S| B | SlBcero|a | E| 2| E| 2| 2| 2|3 | E2E |2 z|Es
S| 5| % | & 3 g 2 2 2 g glegc|le@gele|lele|>|:
=3 o a © © © © © © g o © [ 1= s} ol © B |HacT|4ac
aQ (=% = Q = Q = Q I = =x If{= =x = =x
=) T %) %) o = o %) S| b [T
= (@] (@] (@] o o o
1 2 3 4 5 8 10 | 13 | 20 21 24 32 35 43 46 | 53 | 54 | 57 |64| 65| 68| 76 | 79 [ 132|133
MToro yac/Hen (C y4ETOM KOHCYNbTaUMiA B Nepuog 06y4eHrs Mo LyKiam) 36 | 35,8 36 35,8 36 34,7 36 | 34,8 36 | 36 | 36 |35,6)
oA SELTIji%EPASOBATEanbI 10 5 33 |2216| 46 |2170| 46 | 444 | 444 | 669 | 669 | 351 | 331 | 20 | 464 | 438 [ 26| 154| 154] 134|134

nuTepaTypa

OYN.01 |Pycckuit si3blk 3 12 | 126 126 34 34 43 43 49 49
0OYN.02 |NuTepatypa 4 123 | 183 183 34 34 52 52 39 39 58 | 58
0OYN.03 |MHocTpaHHbIN s3bIk 5 1234| 183 183 34 34 46 46 22 22 30 | 30 511 51
0YN.04. Y|MatemaTtvka 4 123 | 297 297 68 68 92 92 55 55 82 | 82
0yn.o5 |Ucropusi 4 123 ] 223 223 32 32 68 68 54 54 69 | 69
OYNN.06 |®usnueckas kynbTypa 4 123 | 181 181 47 47 65 65 33 33 36 | 36
oyn.o7 |OctoBe! Besonackocty 2 | 1| 7 72 34 | 3¢ | 38| 38
XKU3HEAESATENIHOCTU
OYNN.08 |ActpoHomus 6 36 36 36 | 36
. MHavBMayanbHbIA NpoekT 4 46 | 46 46 20 20| 26 26
(NpeaMeToM He sIBNSieTCs1)
YMB.01 Y [UHdopmaTrka 5 1234 210 210 40 40 40 40 26 26 25 | 25 79 | 79
YMB.02. Y|®uzuka 4 12 | 233 233 50 50 52 52 38 38 93 | 93
yB.03 |POAHOY A3bik / Poakas 2 | 1| 7 72 72 | 72




[ononHutenbHble

ayn 1 6 | 354 354 71 71 101 | 101 15 15 45 | 45 24 | 24| 98 | 98 | 354
yyebHble NnpeaMeTbl
O6LuecTBO3HaHME Aist
yn.01.1 |npodeccuin 45 | 108 108 22 | 22 24 24| 62| 62| 108
TEXHOOrMYEeCcKOoro
[yn.01.2 |Yepuenue 1 82 82 32 32 50 50 82
[VI.01.3 S dhekTnBHOE NoBeaeHNe 6 36 36 36 | 36| 36
Ha pbiHKe Tpyda
Xumus ans npodeccwii
[Yn.01.4 |TexHonoruyeckoro 1231 128 128 39 39 51 51 15 15 23 | 23 128
npoduna
MPO®ECCUOHAJIbHASA
nn NOArOTOBKA 17 4 |2140| 26 |2114 168 | 164 | 195 | 189 | 261 259 400 | 396 458 458 | 658 | 648]1152(988
ony Ssﬂe”p°¢’e“”°”a”"”"'” 6 372 | 16 | 356 go | 78| 72 | 68 78 | 76 12 | 12 | 130|122 180|192
Orn.01 |2neKTpoTexHuka 36 2 34 36 34 36
Orn.02 |OxpaHa Tpyaa 2 36 2 34 36 34 36
Orn.03 |MarepuanoseaeHune 80 2 78 80 78 32 |48
on.o4 |DBe3oMACHOCTE 4 52| 2 | 50 52 | 50 36 | 16
XKU3HEAesTeNIbHOCTU
Orn.05 |®usmnueckas KynbTypa 6 58 2 56 26 | 26 12 (12| 20 | 18] 40 | 18
MHOCTpaHHbIl 513bIK B
OMn.06 |npodeccroHanbHOM 6 38 2 36 38 | 36 38
[esTeNbHOCTH
MHdbopMaumMoHHble
TEXHOMornn B
npodeccroHanbHoM
0n.07 |peatenbHocTH / 6 36 2 34 36 | 34 36
CouwmanbHas aganTaums u
OCHOBbI COLManbHO-
NpaBOBbIX 3HaHWIA
Konornyeckue OCHOBbI
On.og |TPYPOAONONL30BaHYS \ 6 36| 2| 34 36 | 34 36
OcHoBbI
MHTENNEKTYaNnbHOro Tpyaa
ML |MpodeccMoHanbHbIv LUK 11 4 |1768( 10 [1758 88 86 123 | 121 | 261 | 259 322|320 446|446 528 | 526] 972 | 796
TexHuyeckoe coCTosiHue
MM.01 |cucrem, arperaTos, 3 1 312 4 308 51 49 261 259 272 40

fieTanen U MEXaHN3MOB




MAK.01.01]YcTpoiicTBO aBTOMOGUNEN 2 90 2 88 51 49 39 39 90

MZK.01.03 TEXH-eckas . 66 | 2 | 64 66 | 64 62 | 4
[AMarHOCTMKa aBToMObunen
TexHUYecKoe CoCTosIHME

Yyn.01.01 cmcreM,varperaTOB, PN vyac | 108 yac yac yac 108 yac yac yac 72 | 36
[eTanein u MexaHn3MoB
aBTOMOOUNIS
TexHUYecKoe CoCTosIHME

Mn.01.01 |cucrem, arperaTos, PM vac | 36 yac yac yac 36 yac yac yac 36
JeTanen ¥ MeExaHW3MoB

MM.01.3K|3k3ameH no moaynio 12 12 12 12 12
Bcero yacoB no MK 156 152
TexHuueckoe

MNM.02 |obcnyxxueaHue 1 748 4 | 744 210 | 208 190 190] 348 | 346] 302 | 446

aBTOTpaHCropTa
TexHuueckoe

MK.02.01f obcnyrxmBanue 72 2 70 721 70 72
aBTOMOGUNEN
TeopeTnyeckas

M/K.02.02noarotoBka BoAUTENS 5 124 2 122 401 40| 84 | 82]110] 14
aBTOMObMNIS
TexHuueckoe

¥YMM.02.01 [o6cnyxmBaHme PN yac | 288 yac yac yac yac | 138 [5/6] yac | 150 vac 72 |216)
aBTOMObMNEN

Y1M.02.02 |BoxaeHne aBToMObUNS PN vac | 144 yac yac yac yac yac vyac | 144 144
TexHuueckoe

MMM.02.01 |obcnyxunBaHme PN yac | 108 vac vac vac yac yac yac [108] 36 | 72
aBTOTPaHCNopTa

MM.02.3K[3k3ameH no moaynio 12 12 12 | 12| 12
Bcero yacos no MK 196 192
TekyLmin peMoHT

MM.03 |pasnnyHbIX TMNOB 2 | 708 2 | 706 88 86 72 72 112 | 112 256|256 180 (180} 398|310
aBTOMObUNEN

MZK.03.01] S 16CaPHOE Aeno 52 2 | 50 52 | 50 36 | 16
TEXHUYECKME U3MEPEHNUS

M/IK.03.02PeMOHT aBTOMOGMEl 45 | 104 104 40 | 40 40140124 (24| 98| 6

¥M.03.01 Cnecaproe Aeno PN vyac | 108 yvac 36 yvac 72 yvac yvac yac yac 36 | 72

TEXHUNYECKUE NU3MEPEHUA




¥y.03.02

PeMOoHT aBTOMO6MNEN

PN

Yac

288

Yac

Yac

Yac

Yac

72

Yac

216

Yac

72

216

nn.03.01

TekyLmin peMoHT
pasfNYHbIX TMMOB
aBTOMObMNEN

PN

Yac

144

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

144

144

MM.03.3K

3K3aMeH No MoAaynto

12

12

12

12

12

Bcero yacos no MK

156

154

YyebHas u
Npou3BOACTBEHHas
NpaKTVKK

Yac

1224

34

Yac

36

Yac

72

Yac

144

Yac

210

5/6

Yac

366

Yac

396

YuebHas npakTuka
(NMpownsBoacTBeHHoe
0byyeHue)

Yac

936

26

Yac

36

Yac

72

Yac

108

Yac

210

5/6

Yac

366

Yac

144

KoHLeHTp1poBaHHast

Yac

936

26

Yac

36

Yac

72

Yac

108

Yac

210

S/A

Yac

366

Yac

144

PaccpenotoyeHHas

4ac

4ac

4ac

4ac

4ac

4ac

4ac

Mpou3BoaCTBEHHas
NpakTUKa

Yac

288

Yac

Yac

Yac

36

Yac

Yac

Yac

252

KoHLeHTp1poBaHHast

Yac

288

Yac

Yac

Yac

36

Yac

Yac

Yac

252

PaccpenotoueHHas

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

['ocynapcTBeHHast
MTOroBasi aTTecraums

72

72

72

72

36

36

'VA.00

3alumMTa BbINyCKHOM
KBaNNdUKaLMOHHOM
paboTbl B BUAE
[IEMOHCTPALMOHHOIO
JK3aMeHa

Yac

72

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

Yac

72

36

36

OBbEM
OBPA3OBATE/IbHOW
MPOrPAMMbI B
AKAJEMUYECKUX YACAX

18

22

37

4428

72

4356

46

612

608

864

858

612

590

20

864

834

26

612

612

864

854

3404

1024

Sk3aMeHbl (6e3 yyeTa us. KynbTyphbl)

3ayetbl (6e3 yyeTa pu3. KynbTypbl)

[uddep. 3aueThbl (6€3 yyeTta hus. KynbTypbl)




	План

