МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

ЕНОТАЕВСКИЙ ФИЛИАЛ ГАОУ АО ВО "АГАСУ"

Учебный план одобрен Ученым советом вуза Протокол № 9 от "28" О4 2022г.

Ректор

УТВЕРЖДАЮ 1.В.Золина

2022 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии среднего профессионального образования

23.01.17	Мастер по ремонту и об	служиванию автом	обилей			
xnd;	наименением профессии		V IV TE SPECIAL			
по программе базовой под	готовки					
уровень образования:	основное общее образование					
квалификация:	слесарь по ремонту авто	мобилей<-> водите	ель автомобиля			
форма обучения:	очная	срок получения	і СПО по ППКРС:	2 года 10 месяцев	год начала подготовки по У	п: 2022
профиль получаемого про	фессионального образования:		технологический			
			при реализации программы сре	гднего общего образования	/	,
Приказ об утверждении Ф	ГОС: № 1581 от 09.12.2016 г.		СОГЛАСОВАНО		1	
			Первый проректор_			Богдалова Е.В.
			Начальник УМО СП	10	/	_Гельван А.П.
			Директор филиала _	BA	Reef	Кузнецова В.Г.
			Зам.директора по УІ	TIP OUR	*	Гырнова С.Ю.
			Председатель ПЦК _	T.		Чалдаева С.Г.
			Зам.директора по У	SON	TO THE PERSON NAMED IN COLUMN TO THE	Гырнова (

										Распределение по курсам и семестрам															
ПНДЕКС ДІП ПІ МІ МІ ПІ		Ф	ормы к	контро.	ЛЯ	ная на	грузка	обуча	ющих		Кур	oc 1	İ			Курс		•			Кур	ос 3		Макс	има
Инлекс	Наименование циклов, разделов, дисциплин,	lbl	-	зачеты	контроля	ьная	+и.п.)	Обяз ател ьная			естр 1	Семе			еместр 3 /6 (4) і			местр (5 5/6						льна учебы нагру	ая ная
тиделе	профессиональных	мен	1ETF	. 33	Mbl	чал	c.p.		30eKT C.p.)	13 3/0				12 1		Г	0 2/3),c	0 (10		-/- (-			ая ная узка Вар час ть
	модулей, МДК, практик	Экзамены	Зачеты	Диффер. зачеты	Другие формы	Максимальная	Самост.(с.р.+и.п.)	Всего	Индивид. проект (входит с.р.)	Максим.	Обязательная	Максим.	Обязательная	Максим.	Обязательная	Индивид. проект	Максим.	Обязательная	Индивид. проект	Максим.	Обязательная	Максим.	Обязательная	Обя 3. част ь	час
1	2	3	4	5	6	8	10	13	20	21	24	32	35	43	46	53	54	57	64	65	68	76	79	132	133
	итого час/нед (с учетом ко	энсуль	таций	в пері	иод обу	/чения	по ци	клам)	l	36	35,8	36	35,8	36	34,7		36	34,8		36	36	36	35,6		
ОД	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й ЦИКЛ	10		5	33	2216	46	2170	46	444	444	669	669	351	331	20	464	438	26	154	154	134	134		
ОУП	Общие учебные предметы	5		3	20	1347	46	1301	46	283	283	404	404	272	252	20	301	275	26	51	51	36	36		
ОУП.01	Русский язык	3			12	126		126		34	34	43	43	49	49										
ОУП.02	Литература	4			123	183		183		34	34	52	52	39	39		58	58							
ОУП.03	Иностранный язык	5			1234	183		183		34	34	46	46	22	22		30	30		51	51				
ОУП.04. У	Математика	4			123	297		297		68	68	92	92	55	55		82	82							
ОУП.05	История	4			123	223		223		32	32	68	68	54	54		69	69							
ОУП.06	Физическая культура			4	123	181		181		47	47	65	65	33	33		36	36							
ОУП.07	Основы безопасности жизнедеятельности			2	1	72		72		34	34	38	38												
ОУП.08	Астрономия			6		36		36														36	36		
*	Индивидуальный проект (предметом не является)				4	46	46		46					20		20	26		26						
УПВ	Учебные предметы по выбору	2		1	7	515		515		90	90	164	164	64	64		118	118		79	79				
УПВ.01 У	Информатика	5			1234	210		210		40	40	40	40	26	26		25	25		79	79				
УПВ.02. У	Физика	4			12	233		233		50	50	52	52	38	38		93	93							
УПВ.03	Родной язык / Родная литература			2	1	72		72				72	72												

	Дополнительные																				\Box
//۷//	учебные предметы	3	1	6	354		354	71	71	101	101	15	15	45	45	24	24	98	98	354	Ш
	Обществознание для профессий технологического	6		45	108		108							22	22	24	24	62	62	108	
ДУП.01.2	Черчение	2		1	82		82	32	32	50	50									82	
	Эффективное поведение на рынке труда		6		36		36											36	36	36	
ДУП.01.4	Химия для профессий технологического профиля	4		123	128		128	39	39	51	51	15	15	23	23					128	
1111	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	8	17	4	2140	26	2114	168	164	195	189	261	259	400	396	458	458	658	648	1152	988
ОПЦ	Общепрофессиональный цикл	2	6		372	16	356	80	78	72	68			78	76	12	12	130	122	180	192
ОП.01	Электротехника	2			36	2	34			36	34									36	
ОП.02	Охрана труда		2		36	2	34			36	34									36	
ОП.03	Материаловедение	1			80	2	78	80	78											32	48
()11.04 1	Безопасность жизнедеятельности		4		52	2	50							52	50					36	16
ОП.05	Физическая культура		6		58	2	56							26	26	12	12	20	18	40	18
ОП.06	Иностранный язык в профессиональной деятельности		6		38	2	36											38	36		38
ОП.07	Информационные технологии в профессиональной деятельности / Социальная адаптация и основы социальноправовых знаний		6		36	2	34											36	34		36
ОП.08	Экологические основы природопользования \ Основы интеллектуального труда		6		36	2	34											36	34		36
ПЦ	Профессиональный цикл	6	11	4	1768	10	1758	88	86	123	121	261	259	322	320	446	446	528	526	972	796
	Техническое состояние систем, агрегатов, деталей и механизмов	2	3	1	312	4	308			51	49	261	259							272	40

МЛК.01.01	Устройство автомобилей	3			2	90	2	88			51	49	39	39								90	
	s ciponeiso asioniconino.				_		_	-														<u> </u>	
МДК.01.02	Техническая диагностика автомобилей			3		66	2	64					66	64								62	4
УП.01.01	Техническое состояние систем, агрегатов, деталей и механизмов автомобиля			3	РΠ		час	108	час		час		час	108	час			час		час		72	36
ПП.01.01	Техническое состояние систем, агрегатов, деталей и механизмов			3	РΠ		час	36	час		час		час	36	час			час		час		36	
ПМ.01.ЭК	экзамен по модулю	3				12		12					12	12								12	
	Всего часов по МДК		•			156		152						-					-				
	Техническое обслуживание автотранспорта	2		4	1	748	4	744							210	208		190	190	348	346	302	446
	Техническое обслуживание автомобилей			4		72	2	70							72	70						72	
	Теоретическая подготовка водителя автомобиля	6			5	124	2	122										40	40	84	82	110	14
УП.02.01	Техническое обслуживание автомобилей			5	РΠ		час	288	час		час		час		час	138	5/6	час	150	час		72	216
УП.02.02	Вождение автомобиля			6	РΠ		час	144	час		час		час		час			час		час	144		144
	Техническое обслуживание автотранспорта			6	РΠ		час	108	час		час		час		час			час		час	108	36	72
ПМ.02.ЭК	экзамен по модулю	6				12		12												12	12	12	
	Всего часов по МДК					196		192					•					•					
ПМ.03	Текущий ремонт различных типов автомобилей	2		4	2	708	2	706	88	86	72	72			112	112		256	256	180	180	398	310
МДК.03.01	Слесарное дело и технические измерения			1		52	2	50	52	50												36	16
мдк.03.02	Ремонт автомобилей	6			45	104		104							40	40		40	40	24	24	98	6
УП.03.01	Слесарное дело и технические измерения			1	РΠ		час	108	час	36	час	72	час		час			час		час		36	72

УП.03.02	Ремонт автомобилей			5	РΠ		час	288		час		час		час			час	72		час	216	час		72	216
ПП.03.01	Текущий ремонт различных типов автомобилей			6	РΠ		час	144		час		час		час			час			час		час	144	144	
ПМ.03.ЭК	экзамен по модулю	6			•	12		12														12	12	12	
	Всего часов по МДК					156		154																	
	Учебная и производственная практики					час		1224	34	час	36	час	72	час	144	4	час	210	5 5/6	час	366	час	396		
	Учебная практика (Производственное обучение)					час		936	26	час	36	час	72	час	108	3	час	210	5 5/6	час	366	час	144		
	Концентрированная					час		936	26	час	36	час	72	час	108	3	час	210	5 5/6	час	366	час	144	İ	
	Рассредоточенная					час				час		час		час			час			час		час		l	
	Производственная практика					час		288	8	час		час		час	36	1	час			час		час	252		
	Концентрированная					час		288	8	час		час		час	36	1	час			час		час	252	İ	
	Рассредоточенная					час				час		час		час			час			час		час		<u> </u>	
	Государственная итоговая аттестация					72		72														72	72	36	36
ГИА.00	Защита выпускной квалификационной работы в виде демонстрационного экзамена						час	72		час		час		час			час			час		час	72	36	36
	ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ	18		22	37	4428	72	4356	46	612	608	864	858	612	590	20	864	834	26	612	612	864	854	3404	1024
	Экзамены (без учета физ.	культ	уры)								1		2		3		5				2	5	5		
	Зачеты (без учета физ. ку	льтурь	ы)																					_,	
	Диффер. зачеты (без учет	а физ	. культ	гуры)							2	3	3		3			2			2	8	3		